

प्रबंधक The Manager
लिस्टिंग विभाग Listing Department
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051

 **भारत इलेक्ट्रॉनिक्स**
BHARAT ELECTRONICS
भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

सं. No.17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक Date: 15/12/2023

विषय - प्रेस विज्ञप्ति Sub. : Press Release

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, बीईएल को रु 4878 करोड़ के आदेश प्राप्त हुए" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL receives orders worth Rs 4,878 Crores**".

सूचना एवं अभिलेख के लिए।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास S Sreenivas

कंपनी सचिव Company Secretary

संलग्न – यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति
Press Release

बीईएल को 4878 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए हैं।

BEL receives orders worth Rs 4878 crores

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) को विभिन्न कैलिबर हेतु फ्यूज की आपूर्ति के लिए भारतीय सेना से 4522 करोड़ रुपये का आदेश मिला है। इस आदेश पर 15 दिसंबर 2023 को मेजर जनरल गुरप्रीत सिंह चौधरी, एसएम, वीएसएम [जेएस (सेना एवं टीए)/डीएमए] और श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव, सीएमडी, बीईएल द्वारा वाइस एडमिरल अतुल आनंद, एवीएसएम, वीएसएम, अपर सचिव (डीएमए) की उपस्थिति में हस्ताक्षर किया गया है। महत्वपूर्ण प्रौद्योगिकियों का स्वदेशीकरण निविदा की प्रमुख आवश्यकता थी।

Bharat Electronics Limited (BEL) received an order of Rs 4522 Crore from Indian Army for the supply of Fuses for various calibres. This contract has been signed on 15th Dec 2023 by Maj Gen Gurpreet Singh Choudhry, SM, VSM [JS (Army & TA)/DMA] & Shri Bhanu Prakash Srivastava CMD, BEL in the presence of Vice Admiral Atul Anand, AVSM, VSM, Additional Secretary (DMA). Indigenisation of Critical Technologies was the key requirement of tender.

इस परियोजना में एमएसएमई सहित भारतीय इलेक्ट्रॉनिक्स और संबंधित उद्योगों की भागीदारी होगी जो बीईएल के उप-विक्रेता हैं। बीईएल द्वारा निर्मित उपकरण 'आत्मनिर्भर भारत' कार्यक्रम का हिस्सा हैं।

This project will have participation of Indian Electronics and associated Industries, including MSMEs which are sub-vendors of BEL. The

equipment(s) manufactured by BEL are part of Atmanirbhar Bharat' program.

कंपनी को 6 दिसंबर 2023 को अंतिम प्रकटीकरण के बाद से 356 करोड़ रुपये के अतिरिक्त आदेश भी प्राप्त हुए हैं और उक्त आदेश अन्य उत्पादों जैसे ईडबल्यू (इलेक्ट्रॉनिक वॉरफेयर) टेस्टर, चिकित्सा प्रणाली (निर्यात), इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग मशीन (ईवीएम) के लिए उपभोक्ता और बैटरी, नाइट विजन डिवाइस स्पेयर्स और सेवाओं से संबंधित हैं।

The company has also received additional orders worth Rs 356 Crores since the last disclosure on 6th Dec 2023 and the said orders pertain to other products like EW (Electronic Warfare) Testers, Medical Systems (Exports), Consumables and Batteries for Electronic Voting Machines (EVMs), Night Vision Devices Spares and Services.

उपर्युक्त के साथ, चालू वित्तीय वर्ष 2023-24 में बीईएल को कुल मिलाकर 23176 करोड़ रुपये (कर मुक्त) के आदेश प्राप्त हुए हैं।

With the above, BEL has cumulatively received orders worth Rs. 23176 Crores (excl. taxes) in the current financial year 2023-24.



प्रबंधक The Manager
बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited
25वीं मंज़िल, पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
25th Floor, P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.

सं. No.17565/6/SE/BSEC/SEC

दिनांक Date: 15/12/2023

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

विषय - प्रेस विज्ञप्ति **Sub. : Press Release**

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एल.ओ.डी.आर.) विनियम, 2015 के विनियम 30 के तारतम्य में, बीईएल को रु 4878 करोड़ के आदेश प्राप्त हुए" शीर्षक के प्रेस विज्ञप्ति की प्रति एतद्वारा संलग्न पाएँ।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL receives orders worth Rs 4,878 Crores**"

सूचना एवं अभिलेख के लिए।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Ltd.

एस श्रीनिवास **S Sreenivas**

कंपनी सचिव **Company Secretary**

संलग्न – यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति
Press Release

बीईएल को 4878 करोड़ रुपये के आदेश प्राप्त हुए हैं।

BEL receives orders worth Rs 4878 crores

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) को विभिन्न कैलिबर हेतु फ्यूज की आपूर्ति के लिए भारतीय सेना से 4522 करोड़ रुपये का आदेश मिला है। इस आदेश पर 15 दिसंबर 2023 को मेजर जनरल गुरप्रीत सिंह चौधरी, एसएम, वीएसएम [जेएस (सेना एवं टीए)/डीएमए] और श्री भानु प्रकाश श्रीवास्तव, सीएमडी, बीईएल द्वारा वाइस एडमिरल अतुल आनंद, एवीएसएम, वीएसएम, अपर सचिव (डीएमए) की उपस्थिति में हस्ताक्षर किया गया है। महत्वपूर्ण प्रौद्योगिकियों का स्वदेशीकरण निविदा की प्रमुख आवश्यकता थी।

Bharat Electronics Limited (BEL) received an order of Rs 4522 Crore from Indian Army for the supply of Fuses for various calibres. This contract has been signed on 15th Dec 2023 by Maj Gen Gurpreet Singh Choudhry, SM, VSM [JS (Army & TA)/DMA] & Shri Bhanu Prakash Srivastava CMD, BEL in the presence of Vice Admiral Atul Anand, AVSM, VSM, Additional Secretary (DMA). Indigenisation of Critical Technologies was the key requirement of tender.

इस परियोजना में एमएसएमई सहित भारतीय इलेक्ट्रॉनिक्स और संबंधित उद्योगों की भागीदारी होगी जो बीईएल के उप-विक्रेता हैं। बीईएल द्वारा निर्मित उपकरण 'आत्मनिर्भर भारत' कार्यक्रम का हिस्सा हैं।

This project will have participation of Indian Electronics and associated Industries, including MSMEs which are sub-vendors of BEL. The

equipment(s) manufactured by BEL are part of Atmanirbhar Bharat' program.

कंपनी को 6 दिसंबर 2023 को अंतिम प्रकटीकरण के बाद से 356 करोड़ रुपये के अतिरिक्त आदेश भी प्राप्त हुए हैं और उक्त आदेश अन्य उत्पादों जैसे ईडबल्यू (इलेक्ट्रॉनिक वॉरफेयर) टेस्टर, चिकित्सा प्रणाली (निर्यात), इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग मशीन (ईवीएम) के लिए उपभोक्ता और बैटरी, नाइट विजन डिवाइस स्पेयर्स और सेवाओं से संबंधित हैं।

The company has also received additional orders worth Rs 356 Crores since the last disclosure on 6th Dec 2023 and the said orders pertain to other products like EW (Electronic Warfare) Testers, Medical Systems (Exports), Consumables and Batteries for Electronic Voting Machines (EVMs), Night Vision Devices Spares and Services.

उपर्युक्त के साथ, चालू वित्तीय वर्ष 2023-24 में बीईएल को कुल मिलाकर 23176 करोड़ रुपये (कर मुक्त) के आदेश प्राप्त हुए हैं।

With the above, BEL has cumulatively received orders worth Rs. 23176 Crores (excl. taxes) in the current financial year 2023-24.